
令和６年６月３日 

  

関 係 各 位 

                                  

秋田県立比内支援学校かづの校 

                                 校  長   伊 藤  登 美 子 

鹿角市教育センター 

                                     所 長  駒 ケ 嶺   充 

                                    鹿角特別支援教育研究会 

                                  会 長   村 方 聖 紀 

 

 

 

 令和６年度 鹿角特別支援教育研修会並びに秋田県立比内支援学校かづの校地域研修会の 

開催について（お知らせ） 

 

深緑の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、特別支援教育に対しまして、御理解と御支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、令和６年度鹿角特別支援教育研修会並びに秋田県立比内支援学校かづの校地域研修会を次のと

おり開催いたします。 

 つきましては、御多用中とは思いますが、貴所属職員の参加について御配慮くださるようお願いいた

します。参加を希望する場合は、別紙参加申込書に必要事項を記入の上、令和６年７月８日（月）まで

に申し込んでください。 

 なお、本研修会は、通常の学級に在籍する特別な教育的支援を必要とする児童生徒に対する個別最適

な学びと協働的な学びの在り方についても研修をする機会としております。幼稚園、保育園、認定こど

も園の職員及び小学校、中学校の通常の学級の職員、高等学校の職員、各校特別支援教育コーディネー

ターの参加についても、周知していただけるようお願いいたします。 

 

 １ 日 時    令和６年７月２６日（金） 午前１０時から午前１１時４０分まで 

 ２ 場 所   鹿角市交流センター 

 ３ 内 容   講話 

         「通常の学級における特別支援教育の視点を取り入れた授業づくりと学級経営 

～全ての児童生徒がホッと（温かい･安心）になる姿を目指して～」                         

        秋田県教育庁北教育事務所鹿角出張所 指導主事 長崎 尚嗣 氏 

                 

 ４ その他   ・詳細については、別紙案内を御参照ください。 

・不明な点につきましては、次の担当までお問い合わせください。 

                 ・鹿角特別支援教育研究会員は、会場準備作業（９：１０開始）からの参加を 

お願いします。 

 担 当 

◆秋田県立比内支援学校かづの校 

TEL：(0186)22-0253  FAX：(0186)30-1245 

副校長：村松 勝信  地域支援部主任：能登谷 可子 

◆鹿角特別支援教育研究会 

事務局：野村 亜弥子（花輪小学校） 

TEL：(0186)23-2007  FAX：(0186)23-2017 


